公立千第１６３号

千 公 互 第 ２ ０ 号

令和７年６月２５日

本 庁 各 課 長

各 教 育 事 務 所 長

各教育機関（県立学校を除く）の長 様

各 所 属 所 長

各 関 係 機 関 の 長

公立学校共済組合千葉支部長

（公印省略）

一般財団法人

千葉県公立学校教職員互助会理事長

（公印省略）

公立学校共済組合千葉支部の保健事業及び互助会事業のアンケートについて

 このことについて、組合員及び会員の皆様のニーズを把握し、保健事業及び互助会事業の充実を図る

ために下記のとおりアンケートを実施いたします。

 皆様の貴重な御意見は、今後の事業運営において重要な参考となりますので、より多くの方に御回答

いただけますよう御協力お願い申し上げます。

記

１ 実施期間

 令和７年６月２５日（水） から 令和７年８月８日（金）まで

２ 回答方法

 アンケートはオンラインで実施します。

下のＵＲＬ又は右の二次元コードからアクセスし、御回答ください。

 ＵＲＬ https://forms.gle/kZLqPNSQ9Vw4sZDu8       二次元コード

３ 特典

 アンケートに御回答いただいた方の中から、抽選で 400名様にスターバックスコーヒーのデジタル

ギフト 500円分をプレゼントいたします。

４ お問い合わせ先

（１）保健事業に関すること

 公立学校共済組合千葉支部 厚生班  ℡：043-223-4121

（２）互助会事業に関すること

 （一財）千葉県公立学校教職員互助会 ℡：043-223-4119

https://forms.gle/kZLqPNSQ9Vw4sZDu8

 ５ 要望・改善

 過去のアンケート結果を基に、事業内容の改善を下記のとおり行っています。

 皆様の御要望が、事業のサービス向上に大きく役立っていますので、今回も多くの方に御回答いただけ

ますよう御協力の程、よろしくお願いします。

【共済組合】

（１）人間ドック受診券の配布方法を検討してほしい

 →令和６年度から、従来の配布からＨＰへの掲載方式に変更しました

（２）２０代以下も人間ドックの補助が出るようにしてほしい

 →令和７年度から、全年齢の組合員及び被扶養者を補助の対象としました

【互助会】

（１）スポーツ観戦を補助してほしい

 →令和３年度から、観戦チケット助成事業（現：チケット募集）を開始しました

（２）２０代以下も人間ドックの補助が出るようにしてほしい

 →令和７年度から、全年齢の会員及び被扶養者を補助の対象としました

（３）ディズニーランドチケットの補助をしてほしい

 →令和７年度、東京ディズニーリゾート®コーポレートプログラム利用券を全会員に配付しています

（４）年齢に関わらず助成を受けられるようにしてほしい

 →令和９年度以降、カフェテリアプラン（カフェテリアで色々なメニューから好きな食事を注文する

ように、様々な対象項目の中から会員自身が選んで、上限額まで補助を申請できる事業）の導入に

向けて準備を進めています